



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 16 мая 2019 года № 137

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Положение
об аппарате мирового судьи в Республике Алтай****Правительство Республики Алтай постановляет:**

Внести в Положение об аппарате мирового судьи в Республике Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 9 сентября 2013 года № 246 (Сборник законодательства Республики Алтай 2013, № 104(110)), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в пункте 2 слово «правовыми» исключить;

б) пункт 4 после слова «обеспечивается» дополнить словами «Комитетом по обеспечению деятельности мировых судей Республики Алтай (далее – Комитет)»;

в) пункт 5 после слова «департамента» дополнить словами «в Республике Алтай»;

2) в пункте 7 раздела II:

а) в подпункте «и» слова «в суде» заменить словами «на судебном участке мирового судьи»;

б) подпункт «т» изложить в следующей редакции:

«т) осуществляет в пределах своей компетенции иные функции, установленные федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай в целях обеспечения деятельности мирового судьи.»;

3) в разделе IV:

а) пункт 11 после слова «установленном» дополнить словами «федеральным законодательством»;

б) пункт 14 после слова «службе» дополнить словами «Российской Федерации»;

в) в пункте 15 слова «Правительством Республики Алтай или уполномоченным органом» заменить словом «Комитетом»;

г) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Перемещение работника Аппарата на иную должность, применение к нему мер поощрения и взыскания, а также утверждение графика отпусков работников Аппарата осуществляется Комитетом по согласованию с мировым судьей соответствующего судебного участка.»;

д) в пункте 17 слова «законодательства об обеспечения доступа граждан» заменить словами «федерального законодательства и законодательства Республики Алтай об обеспечении доступа»;

е) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Проведение проверок за состоянием судебного делопроизводства и архивного дела на судебных участках осуществляет Комитет.»;

ж) в пункте 19 слова «утверждаемыми Правительством Республики Алтай или уполномоченным органом» заменить словами «утвержденными Комитетом».

Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин